

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, N°
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICO BRASILIENSE
AO
PREGOEIRO OFICIAL – Daniel Spolaor

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 0049/2023 PROCESSO N° 00133/2023

Objeto: Aquisição de materiais de expediente e pedagógicos, visando atender as necessidades das Unidades Administrativas

DADOS DA EMPRESA

EMPRESA:	MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP	
CNPJ N	02.928.360/0001-83	
INSC. EST.:	334.014.099.111	
INSC. MUN.:	5321	
ENDEREÇO:	AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, N° 1158	
BAIRRO	CENTRO	
CIDADE	GUARIBA	ESTADO: SÃO PAULO
TELEFONE:	(16) 3251-2102	FAX.:
E-MAIL P/ NOTIFICAÇÃO	mdchristoforo@gmail.com	

DADOS BANCARIOS:

BANCO:	BRADESCO	
CONTA :	20.892-2	AGENCIA : 0392-1

ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
1	1400	UN	APONTADOR PARA LAPIS COM DEPOSITO DE NO MINIMO 5CM	ARTE	R\$ 0,79	R\$ 1.106,00
2	1050	UN	BORRACHA BRANCA N.40	MASTER	R\$ 0,24	R\$ 252,00
3	1050	UN	CADERNO BROCHURA PAUTADO 48 FOLHAS - MED. 146MM X 201MM	JAND	R\$ 1,63	R\$ 1.711,50
4	1150	UN	CADERNO BROCHURA PAUTADO, CAPA DURA 48 FOLHAS - MED. 140MM X 205MM	PTA	R\$ 2,89	R\$ 3.323,50
5	2800	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	PTA	R\$ 5,07	R\$ 14.196,00
6	1150	UN	CADERNO BROCHURAO PAUTADO, CAPA DURA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 270MM	ND	R\$ 7,19	R\$ 8.268,50
7	650	UN	CADERNO CALIGRAFIA PEQUENO, 40 FOLHAS MED. 202MM X 148MM	JAND	R\$ 1,62	R\$ 1.053,00
8	650	UN	CADERNO DESENHO SEM SEDA 96 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	JAND	R\$ 7,06	R\$ 4.589,00
9	2000	UN	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS, 200 FOLHAS - MED. 200MM X 275MM	PTA	R\$ 12,43	R\$ 24.860,00
10	3300	UN	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	BIC	R\$ 0,62	R\$ 2.046,00

4

C
P

4

f-f 8 8
R

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

11	1600	UN	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA, PONTA MEDIA, ESFERA DE TUNGSTENIO, CORPO PLASTICO TRANSPARENTE, CARGA REMOVIVEL NAO ROSQUEADA TAMPA COM RESPIRO E CORPO (OU FUNDO) COM RESPIRO	BIC	R\$ 0,62	R\$ 992,00
12	2000	JG	CANETA HIDROGRAFICA LONGA (JOGO C/12 CORES SORTIDAS)	LEO PLUS	R\$ 5,61	R\$ 11.220,00
13	1000	FL	CARTOLINA AMARELA 500 X 660 MM	JS	R\$ 0,68	R\$ 680,00
14	1000	FL	CARTOLINA AZUL 500 X 660 MM	JS	R\$ 0,68	R\$ 680,00
15	1000	FL	CARTOLINA BRANCA 500 X 660 MM	JS	R\$ 0,68	R\$ 680,00
16	1000	FL	CARTOLINA VERDE 500 X 660 MM	JS	R\$ 0,68	R\$ 680,00
17	90	CX	CLIPS N.02 - 500GR	TOP	R\$ 9,38	R\$ 844,20
18	500	TB	COLA BASTAO SEM SOLVENTE 20GR	GATTE	R\$ 1,22	R\$ 610,00
19	2000	UN	COLA LIQUIDA, BRANCA, LAVAVEL, BICO ECONOMICO, ATOXICA - 110GR	PIRA	R\$ 2,03	R\$ 4.060,00
20	500	UN	COLA PARA E.V.A. INCOLOR - 90 GRAMAS	ZASTRAZ	R\$ 2,05	R\$ 1.025,00
21	2500	CX	GIZ ESCOLAR BRANCO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	ZIG	R\$ 3,29	R\$ 8.225,00
22	2500	CX	GIZ ESCOLAR COLORIDO PLASTIFICADO ANTIALERGICO CONTENDO 50 BASTÕES	ZIG	R\$ 4,36	R\$ 10.900,00
23	1000	CX	GIZAO DE CERA COM 12 UNIDADES	PIRA	R\$ 3,15	R\$ 3.150,00
24	44	UN	GRAMPEADOR GRANDE EM METAL, BASE MINIMA 19CM - CAPACIDADE MINIMA DE 25 FOLHAS	GATTE	R\$ 22,48	R\$ 989,12
25	1500	CX	LAPIS COR (CX C/12 CORES)	MULTI	R\$ 4,83	R\$ 7.245,00
26	3200	UN	LAPIS PRETO N.02 COM NO MINIMO 170MM E O NOME DO FABRICANTE GRAVADO DO LAPIS	GC	R\$ 0,35	R\$ 1.120,00
27	30	CX	LAPIS PRETO Nº 2 TRIANGULAR CX COM 144 UNIDADES	ECOLE	R\$ 96,77	R\$ 2.903,10
28	1150	UN	MASSA PARA MODELAR 12 UNIDADES 160G	UNI	R\$ 2,64	R\$ 3.036,00
29	2000	FL	PAPEL 40 KG - TAMANHO A4	JAND	R\$ 0,14	R\$ 280,00
30	400	FL	PAPEL CREPOM AMARELO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
31	400	FL	PAPEL CREPOM AZUL ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
32	400	FL	PAPEL CREPOM BRANCO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
33	400	FL	PAPEL CREPOM LARANJA 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
34	200	FL	PAPEL CREPOM MARROM 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 188,00
35	400	FL	PAPEL CREPOM PRETO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
36	400	FL	PAPEL CREPOM ROSA 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
37	400	FL	PAPEL CREPOM VERDE ESCURO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 376,00
38	1000	FL	PAPEL CREPOM VERMELHO 0,48 X 2,00 MTS	ART	R\$ 0,94	R\$ 940,00
39	400	FL	PAPEL DOBRADURA AMARELO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
40	400	FL	PAPEL DOBRADURA AZUL CLARO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
41	400	FL	PAPEL DOBRADURA BRANCO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
42	400	FL	PAPEL DOBRADURA LARANJA 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
43	400	FL	PAPEL DOBRADURA MARROM 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
44	400	FL	PAPEL DOBRADURA PRETO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
45	400	FL	PAPEL DOBRADURA ROSA 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
46	400	FL	PAPEL DOBRADURA VERDE CLARO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 164,00
47	1000	FL	PAPEL DOBRADURA VERMELHO 50 X 60 CM	VMP	R\$ 0,41	R\$ 410,00
48	17	RL	PAPEL KRAFT - 40 CM X 140 M - ROLO	JS	R\$ 42,37	R\$ 720,29
49	400	FL	PAPEL LAMINADO AZUL 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 356,00
50	500	FL	PAPEL LAMINADO DOURADO 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 445,00
51	400	FL	PAPEL LAMINADO PRATA 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 356,00
52	400	FL	PAPEL LAMINADO ROSA 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 356,00
53	400	FL	PAPEL LAMINADO VERDE 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 356,00
54	700	FL	PAPEL LAMINADO VERMELHO 50 X 60 CM	RST	R\$ 0,89	R\$ 623,00

R f f 2
8 R

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

55	1500	UN		TP	R\$ 1,55	R\$ 2.325,00
56	500	UN	PASTA DE PLASTICO TRANSPARENTE COM ELASTICO	LEO	R\$ 1,10	R\$ 550,00
57	20	UN	PINCEL Nº 6	CLA	R\$ 9,85	R\$ 197,00
58	20	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE FINA	CLA	R\$ 16,66	R\$ 333,20
59	20	UN	PISTOLA DE COLA QUENTE GROSSA	CLA	R\$ 16,66	R\$ 333,20
59	400	UN	PLACA E.V.A BRANCA COM GLITER 400X600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
60	400	UN	PLACA E.V.A LARANJA COM GLITER 400X600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
61	400	UN	PLACA E.V.A VERDE CLARO COM GLITER 400X600MM	HAITI	R\$ 2,27	R\$ 908,00
62	400	UN	PLACA E.V.A. AMARELA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
63	400	UN	PLACA E.V.A. AMARELA COM GLITER - 400 X 600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
64	400	UN	PLACA E.V.A. AZUL 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
65	400	UN	PLACA E.V.A. AZUL CELESTE COM GLITER - 400 X 600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
66	400	UN	PLACA E.V.A. BRANCA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
67	400	UN	PLACA E.V.A. LARANJA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
68	400	UN	PLACA E.V.A. MARROM 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
69	400	UN	PLACA E.V.A. ROSA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
70	400	UN	PLACA E.V.A. ROSA COM GLITER - 400 X 600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
71	400	UN	PLACA E.V.A. VERDE CLARO 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 456,00
72	600	UN	PLACA E.V.A. VERMELHA 400 X 600 MM	HAITI	R\$ 1,14	R\$ 684,00
73	900	UN	PLACA E.V.A. VERMELHA COM GLITER - 400 X 600MM	IBB	R\$ 2,27	R\$ 2.043,00
74	400	UN	PLACA EVA PRETO COM GLITER	IBB	R\$ 2,27	R\$ 908,00
75	1000	UN	REFIL COLA QUENTE FINA - 30CM	CLA	R\$ 0,44	R\$ 440,00
76	1000	UN	REFIL COLA QUENTE GROSSA - 30CM	CLA	R\$ 0,96	R\$ 960,00
77	2000	UN	REGUA PLASTICA 30 CM	MAX	R\$ 0,70	R\$ 1.400,00
78	2000	UN	TESOURA SEM PONTA 13CM	GATTE	R\$ 1,89	R\$ 3.780,00
79	400	CX	TINTA GUACHE C/ 12 CORES 15 ML CADA	PIRA	R\$ 8,96	R\$ 3.584,00
80	400	CX	TINTA GUACHE COM 6 UNIDADES	GBEL	R\$ 3,25	R\$ 1.300,00
						R\$ 156.563,41

VALOR TOTAL R\$ 156.563,41 CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL QUINHENTOS E SESENTA E TRÊS REAUS E QUARENTA E UM CENTAVOS.

A licitante declara que:

- a) Aceita todas as condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos;
- b) Que o preço apresentado abrange todas as despesas incidentes sobre o objeto da licitação (a exemplo de impostos, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais e gastos com transporte), bem como os descontos porventura concedidos;

[Redacted signature area]

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL NECA JUNQUEIRA, Nº
1158 – CENTRO – GUARIBA/SP – CEP: 14.840-000
CNPJ: 02.928.360/0001-83 – IE: 334.014.099.111
E-MAIL: mdchristoforo@gmail.com
TELEFONE: (16) 3231-3537



MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP

- c) Que se compromete a efetuar as entregas dos produtos no preço e prazos constantes de sua proposta;
- d) Que o prazo de validade da proposta é de 60 dias.
- e) Sob penas da lei, que não possui em seu quadro societário servidor público da ativa, ou empregado de empresa pública ou de sociedade de economia mista, por serviços prestados, inclusive consultoria e assistência técnica, salvo nas hipóteses previstas na LDO.

NOME :	LUCIANA MARIA CHRISTOFORO	
RG :	18.820.529	CPF : 104.295.328-73
NACIONALIDADE	BRASILEIRA	
ESTADO CIVIL	SOLTEIRA	PROFISSÃO.: GERENTE
ENDEREÇO	AVENIDA DA SAUDADE – Nº33 – VILA GARAVELLO – GUARIBA SP	
EMAIL INSTITUCIONAL	mdchristoforo@gmail.com	
EMAIL PESSOAL	mdchristoforo@gmail.com	

AMÉRICO BRASILIENSE, 09 DE AGOSTO DE 2023

MARIA DO CARMO CHRISTOFORO EPP
LUCIANA MARIA CHRISTOFORO
REPRESENTANTE
RG: 18.820.529
CPF 104.295.328-73

